



مهدی عبدی

تصمیم نهایی ات را بگیرا

مهاجم قائمشهری پرسپولیس هیچ واکنشی به پیشنهادها و احتمال معاوضه با بازیکنی دیگر نشان نمی دهد. هر چند گفته شد هیچ نامه ای برای رضایتنامه او نیامده اما بعد خبر آمد فولاد حاضر است او را با مجید علیاری مهاجم نیمکت نشین خود معاوضه کند. فولاد بشدت دنبال مهاجم است و شاید پرسپولیس بتواند در بست دیگری هم بازیکن بگیرد اما عبدی باید تصمیم نهایی اش را بگیرد و شاید تجربه یک فضای جدید به کمکش بیاید.



پرسپولیس

تمرین بدون مصدوم

تمرین دیروز پرسپولیس از ساعت ۱۱ و ۳۰ در ورزشگاه شهید کاظمی شروع شد و بازیکنان ۲۵ دقیقه در سالن وزنه زدند و سپس در زمین و در هوای آلوده حدود ۵۵ دقیقه کار کردند. دیاباته در تمام بخش های تمرین حاضر بود و بدون مشکل تمرین کرد و به نظر می رسد تیم پرسپولیس فعلاً بازیکن مصدومی ندارد. آیتم ویژه این تمرین با کری خوانی نفرات سفید و قرمز در مصاف های تک به تک و شوت به دروازه بود.



فرشاد پیوس

جدول گلزنان را نگاه کنید

مهاجمی که در پرسپولیس بازی می کند باید هر روز به جدول گلزنان نگاه کند. زمانی که ما بازی می کردیم مثل امروز روزنامه، سایت، خبرگزاری و فضای مجازی نبود اما من سعی می کردم مرتب جدول گلزنان را که در هفته نامه های دنیای ورزش و کیهان ورزشی به چاپ می رسید، نگاه کنم. این رصد کردن جدول گلزنان باعث می شد رقابت جدی تری برای آقای گلی داشته باشم و منفعل نباشم. مهاجمی هم که در پرسپولیس توپ می زند باید چنین نگاهی داشته باشد.

حتی اگر دیاباته و آل کثیر آماده شوند

یحیی فقط با مهاجم شش دانگ تغییر سیستم می دهد



محمد قراگزلو

روزنامه نگار

در جام حذفی عبور کرد. همین پیروزی های شیرین باعث شد همان پیشگسوتانی که از گل محمدی بابت بازی بدون مهاجم انتقاد می کردند، بگویند اتفاقاً همین سیستم خیلی هم خوب است و انعطاف پذیری بالایی دارد. این اتفاق در حالی رخ داد که قبل از این انتقادهایی به یحیی وارد بود که وقتی هافبک گلزن ندری نباید بدون مهاجم بازی کنی و این طوری عملاً گل زدن بسیار دشوار خواهد شد اما درخشش عمری و گلزنی مدافعان و هافبک ها به کمک پرسپولیس آمد تا بازی بدون مهاجم هم طرفدار پیدا کند.

پرسپولیس یحیی بعد از جام جهانی به لحاظ سیستمی متحول شد. یحیی که بعد از موفقیت های برانکو طی سه فصل متوالی و قهرمانی نیم فصل کالدرون در لیگ نوزدهم با همان دست فرمان پیش آمده و به سیستم ۴-۴-۲ مربیان قبلی دست زده بود با اضافه کردن سروش رفیعی به عنوان هافبک پاسور و پلی میکر که خلأش در فصل گذشته به وضوح احساس می شد تغییر سیستم داد و فصل را با سیستم ۴-۲-۳ شروع کرد.

تغییر سیستم بعد از فصل ۵ فصل

با اضافه شدن لوکادیا، پرسپولیس مهاجم نوکش را پیدا کرد و در سایر پست ها هم جنس یحیی جور بود تا با همین سیستم امتیازهای لازم را جمع کند. هر چند در دقایقی از نیمه برخی از این بازی ها دو مهاجم در زمین بودند یا سیستم به ۴-۱-۴ تغییر پیدا کرد اما سیستم پایه همانی بود که گل محمدی در ابتدای فصل در نظر گرفت و با همان پیش رفت. هر چند پرسپولیس با این سیستم و با تنوع ظاهری کانال های حمله خیلی سخت موقعیت می ساخت و با حداقل اختلاف برنده می شد اما این نقد نسبت به چیدمان یحیی و سیستمی که او اتخاذ می کرد وجود داشت و بسیاری از پیشگسوتان می گفتند چرا گل محمدی با دو مهاجم بازی نمی کند؟ این نقد در صورتی به تدابیر او می شد که پرسپولیس در خط میانی مشکل داشت و به نظر نمی رسید اضافه کردن مهاجم گرهی از کار باز کند چرا که لوکادیا از حداقل موقعیت، گل می ساخت و با همان گل های سه امتیازی اش پرسپولیس به صدر جدول رسید. با رفتن لوکادیا اما شرایط تازه ای برای یحیی به وجود آمد و او مجبور به اتخاذ تصمیمی ویژه شد. یحیی بعد از جام جهانی و در آستانه دربی تیمش را بدون مهاجم به زمین فرستاد و از سیستم ۴-۶ بهره برد. در غیاب شیخ دیاباته همواره مصدوم، او اعتقاد داشت و دارد حامد پاکدل و مهدی عبدی در شرایطی نیستند که در ترکیب اصلی قرار بگیرند و به عبارتی پاسخگویی نیاز تیم در آن منطقه نخواهند بود. در ابتدا به این تصمیم یحیی انتقادهای زیادی وارد شد چرا که پرسپولیس دربی را نبرد و مقابل پیکان نیمه پایین جدول دو امتیاز مهم از دست داد. با وجود شدت گرفتن انتقادهای یحیی از سیستمی که انتخاب کرده بود کوتاه نیامد و پرسپولیس با همین سیستم گل گهر و نساجی را در لیگ برتر شکست داد و از سد ون پارس اصفهان

یک پیش بینی ساده

طبق شایعات، پرسپولیس دنبال یک گزینه خارجی است تا جای خالی لوکادیا را پر کند و با وجود سختی ها دنبال یک مهاجم ایده آل مثل شهریار مغاللو می گردد. به نظر می رسد اگر یحیی به مهاجم شش دانگ و تمام کننده مد نظرش برسد دوباره به همین سیستم ۴-۲ باز خواهد گشت و از سایر مهاجمان روی نیمکت به عنوان بکاپ او استفاده می کند اما اگر اینچنین نشود احتمالاً با همین بازی بدون مهاجم در مسابقات حاضر می شود و تنها در صورتی که خوردن بازی و نیاز مبرم به گل از مهاجم در ترکیب تیمش استفاده خواهد برد و تغییر سیستم می دهد.

علیپور: از کاندیدا شدن مهدی برای آقای گلی و بهترین بازیکن فصل پرتغال واقعاً خوشحالم

از طرف آقا یحیی تماس گرفتند که برگردم پرسپولیس

ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

علی علیپور مهاجم اسبق پرسپولیس موفق شد در برد تیم ژیل ویسنته مقابل تیم گیمارش یکی از دو گل تیمش را به ثمر رساند تا در پیروزی تیمش نقش اساسی ایفا کرده باشد. به همین دلیل با مهاجم اسبق پرسپولیس که مد نظر سرمربی تیم برای تقویت خط حمله قرار گرفته گفت و گویی داشتیم که حاصل آن را با هم مرور می کنیم.

این روزها صحبت در این رابطه مطرح شده که پرسپولیس خواهان حضور تو شده. واقعاً یحیی گل محمدی خواهان تو شده؟

واقعیت قضیه این است که آقای خانپان یکی از مربیان پرسپولیس از طرف سرمربی تیم با من صحبت کرد و از علاقه آقای یحیی برای پرسپولیس شدن با من گفت و گو داشت.

پاسخ تو به ایشان چه بود و آیا واقعاً مایل هستی که به پرسپولیس تیم سابقت برگردی؟

من در صحبتی که با آقای خانپان هم داشتم به ایشان گفتم همیشه پرسپولیس را دوست داشته و دارم اما فعلاً بازیکن تیم ژیل ویسنته هستم چون یک فصل و نیم دیگر از قراردادام با این تیم باقی مانده است.

با این وجود می خواهی بگویی که حضورت در پرسپولیس منتفی است؟

باید حرفه ای فکر کرد. من هم با تیمم یک فصل و نیم دیگر قرارداد دارم و اگر پرسپولیس هم مرا می خواهد باید با باشگاهم مذاکره کند و رضایت آنها را جلب کند، به همین دلیل نمی توانم در خصوص خودم تصمیم بگیرم و همه چیز به تصمیم باشگاه ژیل ویسنته بستگی دارد. از شرایط پرسپولیس باخبری و نتایج این تیم را دنبال می کنی؟

پرسپولیس امسال واقعاً تیم قدرتمندی است، به همین دلیل هم موفق شد با ارائه بازی های خوب و هجومی ارائه عملکردی موفق با صدرنشینی به کارش در نیم فصل خاتمه دهد، از این رو من بیشترین شانس را برای قهرمانی پرسپولیس قائلم و معتقدم پرسپولیس با بازیکنان و کادرفنی خوبی که دارد حتماً قادر خواهد بود با موفقیت به کارش ادامه دهد و با قهرمانی در پایان فصل باز هم به عنوان بهترین تیم ایران خودش را مطرح سازد. من هم از اینکه می بینم تیم سابقم اینطور موفق عمل کرده واقعاً خوشحالم و برای این تیم از دل ته آرزوی موفقیت می کنم.

در بازی با تیم گیمارش هم خیلی خوب بازی کردی و یک گل زدی و یک گل دیگر هم زدی که آقساید گرفته شد!

بله ما مقابل تیم گیمارش نمایش خیلی خوبی داشتیم و خدا را شکر خودم هم در این دیدار واقعاً خوب بازی کردم، به نحوی که یک گل زیبا به ثمر رساندم و یک گل دیگر هم زدم که توسط داور بازی آقساید اعلام شد اما بیشتر از این گلزنی از این خوشحالم که علاوه بر اینکه گل زدم بازی خیلی خوبی هم ارائه دادم که این نمایش موجب شد تا سرمربی تیم از عملکردم نهایت رضایت را داشته باشد، از سوی دیگر این پیروزی موجب شد تا هواداران هم از نمایش و گلزنی ام بسیار راضی باشند که وقتی همه این مسائل را در کنار هم قرار می دهیم به این موضوع می رسم که واقعاً برد خیلی خوبی بود که به دل من و هواداران مان چسبید، نکته ای که واقعاً به لحاظ روحی نیز موجب شد تا در اوج شرایط روحی روانی قرار بگیرم و شرایطم خیلی بهتر شود که این مسأله برای بازی های بعدی ام خیلی می تواند کارگشا و کمک کننده باشد و مرا در ارائه بازی های خوب و قوی و ادامه راه گلزنی کمک کند.

تو طارمی یکی از بهترین زوج های تاریخ پرسپولیس در خط حمله بودید اما چرا با وجود سابقه آقای گلی در فوتبال ایران کم گل زدی؟

بله من گل زدم چون چند بازی را به دلیل مصدومیت از دست دادم و در چند بازی هم به عنوان بازیکن جایگزین به میدان رفتم اما اگر چنین مشکلاتی برآیم به وجود نمی آمد حتماً در کارم موفق تر می شدم و گل های بیشتری برای تیمم به ثمر می رساندم.

دلیل نکردی اما چرا بعد از گلزنی شادی گل خاصی داشتی؟ بله بدشانس بودم که یکی از گل هایم قبول نشد و گرنه دبل کرده بودم اما در رابطه با اقدام بعد از گلزنی باید بگویم که به دلیل اینکه مادر بزرگم به تازگی به رحمت خدا رفته شادی بعد از گلم به گونه ای بود که آن را به روح مادر بزرگ عزیزم که از دوران نوزادی خاطرات زیادی از ایشان به یاد داشتم تقدیم کردم.

چرا تیم ژیل ویسنته نتوانسته به نسبت فصل قبل جایگاه خوبی در جدول داشته باشد؟ شرایط تیم ما هفته به هفته بهتر می شود و قطع یقین بداندید با توجه به بازی های نسبتاً زیادی که باقی مانده حتماً جایگاهی در خور توجه کسب خواهیم کرد، جایگاهی که در خور شأن جایگاه تیم ژیل ویسنته و هواداران مان باشد.

در رابطه با موفقیت های مهدی طارمی در لیگ پرتغال چه نظری دارید؟

از موفقیت های مهدی طارمی دوست و همبازی خودم واقعاً خوشحالم، بازیکنی که یکی از کاندیداهای آقای گلی است و از صمیم قلب برای او موفقیت های بزرگتری را آرزو مندیم. چرا تو را در لیست نهایی مسافران تیم ملی در جام جهانی ندیدیم؟

به هر حال قسمت نشد که در لیست نهایی تیم ملی باشم اما هر چه که بود حتماً خیلی دوست داشتم در تیم ملی باشم و برای تیم کشورم مثمر تر واقع شده و در لیست نهایی قرار داشته باشم و از اینکه در لیست نهایی قرار نگرفتم نارحت شدم اما حالا جدا از هدف اصلی ام که موفقیت در باشگاهم است حتماً آنقدر در تیمم می درخشم که در لیست تیم ملی برای جام ملت ها حاضر باشم و بهترین بازی ها را ارائه بدهم تا ان شاء الله در جام ملت ها هم موفق باشم.

باید حرفه ای فکر کرد. من هم با تیمم یک فصل و نیم دیگر قرارداد دارم و اگر پرسپولیس هم مرا می خواهد باید با باشگاهم مذاکره کند و رضایت آنها را جلب کند، به همین دلیل نمی توانم در خصوص خودم تصمیم بگیرم و همه چیز به تصمیم باشگاه ژیل ویسنته بستگی دارد

نقل قول

ویرا: من نه، تاریخ و آمار این را می گوید

قهرمان نیم فصل شانس زیادی برای قهرمانی دارد



اوسمار لوس ویرا، مربی برزیلی پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که آیا کادر فنی از نحوه بازی تیم و نتایجی که به دست آمده رضایت کامل دارد، گفت: «مسئلاً ما از نتایج راضی هستیم. در پایان نیم فصل در صدر جدولیم آن هم با چند امتیاز اختلاف. ولی همچنان می توانیم بهتر و بهتر شویم چرا که در بعضی بازی ها نوسان داشتیم و کنترل بازی را از دست دادیم. ما هر روز در تمرینات روی این موضوع کار می کنیم تا این مسأله برطرف شود. بازیکنان هم تلاش و از خودگذشتگی زیادی نشان داده اند تا شکل بازی، تاکتیک ها و مهارت هایمان بهتر شود.»

رفتن لوکادیا چه تاثیری روی شرایط فنی پرسپولیس گذاشت؟ ویرا پاسخ می دهد: «اینکه لوکادیا تیم ما را ترک کرد مشکل بزرگی بود. او بهترین گلزن تیم بود ولی من فکر می کنم که ما بازیکنان خوب زیادی داریم و با تلاش همه آنها کنار هم می توانیم این مشکل را رفع کنیم. در این مدت با توجه به رفتن لوکادیا ما باید راه حل های جدیدی برای نوع بازی تیم پیدا می کردیم و خیلی مهم است که بگویم بازیکنان در این راه چقدر متمرکز و پرتلاش بوده اند که در برنامه های تاکتیکی جدید به ما کمک کنند. من الان تیم مان را با یک ظرفیت بیشتر و شعاع حرکتی متنوع تر می بینم.»

این مربی برزیلی از اینکه نظراتش را با کادر فنی و یحیی به اشتراک می گذارد، مفتخر است: «در کادر فنی همه برای احترام قائلم. یحیی یک سرمربی فوق العاده است. او شناخت کاملی از باشگاه، اعضای کادر فنی و بازیکنان دارد. یحیی می داند که چطور از هر کس بهترین استفاده را به کار بگیرد، چه بازیکنان چه کادرفنی. او فضای خیلی خوبی درون تیم ایجاد کرده و ما هر روز راجع به ایده هایمان با هم صحبت می کنیم، از نوع بازی تیم گرفته تا استراتژی برای تمرین و مسابقات»

پرسپولیس قهرمان نیم فصل شده و حالا همه می پرسند چقدر شانس قهرمانی دارد. ویرا به این سؤال جواب می دهد: «فکر می کنم تیمی که در نیم فصل صدرنشین جدول است قطعاً شانس بیشتری برای قهرمانی لیگ دارد و البته این نظر شخص من نیست موضوعی است که تاریخ و آمار هم بر آن صحه می گذارد. به نظر من اگر مثل بازی های گذشته متمرکز و پرتلاش ظاهر شویم می توانیم در پایان فصل هم لیگ و جام حذفی را به دست بیاوریم.»

